GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 11/2024/CETAS-CGP

DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM DEFINITIVA DE CANDIDATOS E RESPOSTA A RECURSOS
A Direção-Geral do Centro de Educação Técnico-Profissional na Área de Saúde – CETAS,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 1.339, de 20 de maio de 2004, e considerando a
necessidade de interesse público, resolve estabelecer e divulgar a listagem definitiva de candidatos
inscritos para o Processo Seletivo Simplificado com o objetivo de contratação de Serviço para Atividade
de Instrutoria e Tutoria para execução do Curso de Formação Inicial e Continuada: Saúde da Mulher, para
o município de Buritis - RO, conforme o Edital nº 2/2024/CETAS-CGP, e responder aos recursos
interpostos.

1. RESPOSTA AOS RECURSOS
À Candidata: Juliana de Souza Gonçalves Martinovski

Prezada candidata,

Após uma cuidadosa análise do seu recurso, lamentamos informar que não podemos
reconsiderar a decisão tomada em relação à sua candidatura.

Considerando critérios específicos, sua candidatura não atendeu ao item 2.3.1 referente ao
comprovante de residência.

2.3.1. A inscrição será online e o candidato deverá digitalizar todos os
documentos em formato PDF e enviá-los seguindo a lista abaixo:

Comprovante de residência atualizado (no máximo de três meses);

Texto retirado do EDITAL Nº 2/2024/CETAS-CGP.

2. 2. LISTAGEM DEFINITIVA DE CANDIDATOS
2.1. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: ENFERMAGEM

Nome do Candidato Área
Profissional RG Situação da

Inscrição

Bruno Allan Soares Cabral Enfermagem ***279/SSP-RO Homologada

Diogo Vinícius Corrêa da
Silva Enfermagem ****112/SSP-RO Homologada

Edilza da Conceição Patrício Enfermagem ***930/SSP-RO Homologada

Josiellyda Lopes Teixeira Enfermagem *****362/SSP-RO Homologada

Laura Paula de Souza Leão
Hassan Enfermagem ***722/SESDEC-

RO Homologada

Lidiane Lima de Souza Enfermagem ***170/SSP-RO Homologada

Maria Lucia Campelo
Ferreira Enfermagem ***659/SSP-PI Homologada

Tais Vieira Lima Enfermagem ****972/SSP-RO Homologada

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 124
Disponibilização: 08/07/2024
Publicação: 08/07/2024

Edital 11 (0050526490)         SEI 0055.000475/2024-46 / pg. 1

Vitória Catarina Vieira de
Souza Enfermagem ****745/SSP-RO Homologada

Yara Cristina Souza Brambila Enfermagem ****556 SSP/RO Homologada

Ana Caroline Kaepp Santos Enfermagem ****513/SSP-RO Não
Homologada

Flávio Cordeiro dos Santos Enfermagem ****605/SSP-RO Não
Homologada

Francisca Cléa Santos Tomé
Pereira Biomedicina ****568/SESDEC-

RO
Não
Homologada

Francisca das Chagas
Nogueira Sabóia Enfermagem ***403/SSP-RO Não

Homologada

Gibson Lima Corrêa Enfermagem ****244/SSP-RO Não
Homologada

Juliana de Souza Gonçalves
Martinovski Enfermagem *****16-0/SSP-

AM
Não
Homologada

Laynna Thallyta M. Brabo
Cavalcante Enfermagem *****991/SSP-PA Não

Homologada

Lidiane Souza da Silva Fisioterapia ***598/SSP-RO Não
Homologada

Lucineide Honorato Silva do
Carmo Enfermagem ***835/SSP-RO Não

Homologada

Oziel Martins Gomes Enfermagem ****090/SSP-RO Não
Homologada

2.2. ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA: PEDAGOGIA

Nome do Candidato Área
Profissional RG Situação da

Inscrição

Adeliane Nascimento da Silva
Vasques Pedagogia ****682/SSP-

RO Homologada

Benilda de Freitas Gomes dos
Santos Pedagogia ***623/SSP-RO Homologada

Bianca Bonazoni Pedagogia ***818/SSP-RO Homologada

Camila Fernanda da Silva
Amaral Pedagogia ***325/SSP-RO Homologada

Dalila Maite Rosa Sena Pedagogia ****236/SSP-
RO Homologada

Edinaldo Martins da Silva Pedagogia ****958/SSP-
RO Homologada

Paula Adriana Soares Telo Pedagogia ******096/SSP-
SP Homologada

Tatiane Bezerra de Sá Lopes Pedagogia ****484/SSP-
RO Homologada

Maria Aparecida de Souza Pedagogia ***079/SSP-RO Não
Homologada

Edital 11 (0050526490)         SEI 0055.000475/2024-46 / pg. 2

Aecio Torres Morais Pedagogia ***922/SSP-RO Não
Homologada

Anadora Rivero Meira Pedagogia ***403/SSP-RO Não
Homologada

Francisca da Silva de Oliveira Pedagogia ***799/SSP-RO Não
Homologada

Janaina Menezes Vieira Pedagogia ***539/SSP-RO Não
Homologada

Jéssica Luana de Paulo
Sabino Pedagogia ****899/SSP-

RO
Não
Homologada

Marcela de Oliveira Gaia Pedagogia ***207/SSP-RO Não
Homologada

Maria Aparecida de Souza Pedagogia ***079/SSP-RO Não
Homologada

Michele Gabriel da Silva Pedagogia ****591/SSP-
RO

Não
Homologada

3. ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTAS E LOCAIS DE
INSCRIÇÕES (CORRIGIDO)

ATIVIDADES DATAS E HORÁRIOS
PREVISTOS

Divulgação do Edital:
https://rondonia.ro.gov.br/cetas/publicacoes/ 07/06/2024

Inscrições:
https://forms.gle/NT3JTbHRydZWsGwLA 10/06/2024 a 21/06/2024

Divulgação da listagem de candidatos inscritos –
lista preliminar. 26/06/2024

Período de Recurso para a Lista Preliminar de
Inscritos. 27/06/2024

Análise de Documentos e Títulos 03/07/2024 e 04/07/2024

Divulgação da listagem de inscritos definitiva e
resposta do recurso. 08/07/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de
Documentos e Títulos 08/07/2024

Prazo para entrega de Recursos 09/07/2024

Divulgação e Homologação do Resultado Final 12/07/2024

4. DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Esta lista definitiva de candidatos homologados será utilizada para o Processo Seletivo
Simplificado do Curso FIC em Saúde da Mulher, conforme o cronograma de atividades do Edital nº
2/2024/CETAS-CGP.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA
Diretora-Geral/CETAS-RO

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Diretor Geral, em
08/07/2024, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 11 (0050526490)         SEI 0055.000475/2024-46 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050526490 e o código CRC 43344620.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000475/2024-46 SEI nº 0050526490

Edital 11 (0050526490)         SEI 0055.000475/2024-46 / pg. 4

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 11 (0050526490)